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Załącznik Nr 1  

 

W roku 2017 działalność Warsztatów  Terapii Zajęciowej współfinansowana była ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ze środków  budżetu miasta Konina  

i ze środków  przekazanych przez Starostwo Powiatu Konińskiego za uczestników z terenu powiatu     

i przedstawia się następująco:   

 

 
Lp.  

Organizator  

Warsztatu Terapii 

Zajęciowej  

Kwota 

wydatkowana na 

działalność WTZ 

w roku 2017 -

ogólnie  

w tym : 

 

środki PFRON 

środki samorządowe 

 

Miasto  

 

Powiat 

1. Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci  w  Koninie 

297 600,00 255 936,00 39 060,00 2 604,00 

2. Fundacja „Mielnica”  

w Koninie 

1 011 739,26 879 780,00 116 540,64 15 418,62 

3. Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością 

Intelektualną w Koninie 

533 568,10 463 884,00 64 878,30 4805,80 

4. Stowarzyszenie na Rzecz 

Pomocy Osobom Chorym 

Psychicznie w Koninie 

502 375,23 431 892,00 70 483,23 ----- 

 Razem  2 345 282,59 2 031 492,00 290 962,17 22 828,42 

 

  

 

Warsztaty dysponowały w roku 2017 środkami  finansowymi ze sprzedaży produktów              

i usług wykonanych przez uczestników Warsztatów i innych źródeł w wysokości: 

 
Lp.  

Warsztat Terapii Zajęciowej  

 

środki pozostałe  

z roku 2016 r. 

 

przychody uzyskane  

w 2017 r. 

 

środki wydatkowane  

w 2017 r. 

stan 

środków na 

31.12.2017  

 

1. Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci   

 

1 344,90 700 0 2 044,90 

2. Fundacja „Mielnica” 

 

28 820,53 17 122,00 21 023,72 24 918,81 

3. Polskie Stowarzyszenie 

na Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością 

Intelektualną  

982,00 1 084,01 934,00 1 132,01 

4. Stowarzyszenie na Rzecz 

Pomocy Osobom Chorym 

Psychicznie 

14 431,60 3 588,70 17 007,00 1 013,30 

 Razem  45 579,03 22 494,71 38 964,72 29 109,02 

 

 

Uczestnikami terapii prowadzonej w Warsztatach w roku 2017 było 127 osób 

niepełnosprawnych: 

 Przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci - 16 uczestników, 

 Przy Fundacji „Mielnica” - 55 uczestników, 

 Przy Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną –  

    29 uczestników,  

  Przy Stowarzyszeniu na Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicznie - 27 uczestników. 
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  Podział  na stopnie i przyczynę niepełnosprawności: 

Lp

. 

  

Organizator 

WTZ 

Ilość uczestników  

ze stopniem                  

Ilość uczestników  

z symbolem przyczyny niepełnosprawności * 

W tym osoby 

poruszające 
się o kulach,  

balkoniku  

lub wózku  

U Z razem Charakterystyka 

WTZ 

    w tym: 

S U P R N 

1. Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

2 14 16 Upośledzenie 

umysłowe 

13 3 - - - - 

2. Fundacja „Mielnica” 9 46 55 Upośledzenie 

umysłowe  

21 20 7 9 

 

22 14 

3. Polskie 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością 

Intelektualną  

 

2 

 

27 
 

29 

Upośledzenie 

umysłowe  

 

24 

 

- 

 

5 

 

- 

 

- 

 

5 

4. Stowarzyszenie na 

Rzecz Pomocy 

Osobom Chorym 

Psychicznie  

7 20 27 Choroby 

psychiczne 

3 27 - - - - 

 Razem  20 107 127   

 

 *    U- upośledzenie umysłowe, P- choroby psychiczne, R- upośledzenie narządu ruchu, 

N- choroby neurologiczne,  S – niepełnosprawność sprzężona  (więcej niż dwa schorzenia) 

 

Ilość kobiet i mężczyzn: 

Lp. Organizator  WTZ Kobiety Mężczyźni 

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 7 9 

2. Fundacja „Mielnica” 24 31 

3. Polskie  Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną  

20 9 

4. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicznie 9 18 

 Razem  60 67 

  

Średnia frekwencja uczestników na zajęciach prowadzonych w WTZ w poszczególnych 

miesiącach  roku 2017  przedstawiona w procentach: 

 
Organizator 

WTZ 
Miesiąc 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Za rok 

Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

 

 

63 % 

 

69 % 

 

88 % 

 

76 % 

 

78 % 

 

83 % 

 

urlop 

 

59 % 

 

68 % 

 

77 % 

 

76 % 

 

50 % 
 

72% 

Fundacja 
„Mielnica” 

 

 
82 % 

 
85 % 

 
84 % 

 
87 % 

 
85 % 

 
81 % 

 
urlop 

 
83 % 

 
81 % 

 
73 % 

 
82 % 

 
88 % 

 

83% 

  

Polskie 
Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością 
Intelektualną  

 
82 % 

 
75 % 

 
83 % 

 
85 % 

 
81 % 

 
79 % 

 
82 % 

 
urlop  

 
78 % 

 
86 % 

 
86 % 

 
80 % 

 

81% 

  

Stowarzyszenie na 

Rzecz Pomocy 

Osobom Chorym 

Psychicznie 

 

85 % 

 

87 % 

 

91 % 

 

87 % 

 

82 % 

 

88 % 

 

urlop 

 

79 % 

 

82 % 

 

81 % 

 

73 % 

 

83 % 
 

83% 
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Warsztaty Terapii Zajęciowej na terenie Miasta Konina realizują indywidualne programy 

rehabilitacyjne i prowadzą zajęcia  terapeutyczne w pracowniach rehabilitacyjnych  takich jak: 

 

- Pracowania gospodarstwa domowego,  

- Pracowania artystyczno-plastyczna,  artystyczno-ceramiczna, 

- Pracownia bukieciarsko-zdobnicza,  

- Pracowania przystosowania zawodowego, 

- Pracowania techniczna, 

- Pracowania krawiecka, 

- Pracowania informatyki i podstaw reklamy, 

- Pracowania ogrodnicza, 

- Pracownia ekologiczna, 

- Pracowania rewalidacyjna, 

- Pracownia terapii życia codziennego.  

 

  Wiek uczestników WTZ  

Lp.   

Organizator WTZ 

 

Ilość uczestników w latach 

 

18-29  

lat 

30-39 

lat 

40-49 

lat 

50-59 

lat 

60 i więcej  

lat 

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 3 4 6 3 - 

2. Fundacja „Mielnica” 13 21 17 2 2 

3. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną  

 

3 

 

21 

 

3 

 

2 

 

x 

4. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 

Osobom Chorym Psychicznie  

1 8 12 3 3 

 Razem  

 
20 54 38 10 5 

 

Staż  uczestników w WTZ:  

 
Lp.   

Organizator WTZ 

 

 

Staż przebywania w WTZ  

do 5 lat od 6 do 10 lat od 11 do 15 lat 

 

powyżej 

15 lat  

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

 

6 3 0 7 

2. Fundacja „Mielnica” 

 

17 14 4 20 

3. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną 

 

2 

 

4 

 

11 

 

12 

4. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 

Osobom Chorym Psychicznie  

18 6 3 - 

 Razem  

 
43 27 18 39 

 

 

 

Rotacja uczestników WTZ i jej przyczyny.  

 

Z przedłożonych przez jednostki prowadzące WTZ sprawozdań rocznych wynika, iż w roku 2017 – 5 

osób niepełnosprawnych opuściło Warsztaty Terapii Zajęciowej z takich przyczyn jak: 
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 Przyczyna odejścia 2017 

1. Trudna sytuacja rodzinna 1 

2. Zgon uczestnika  1 

3. Pogarszający się stan zdrowia  2 

4. Podjęcie pracy na otwartym rynku pracy 1 

 Razem  5 

 

 

 

W roku 2017 Rady Programowe poszczególnych Warsztatów Terapii Zajęciowej  dokonały 

okresowych ocen realizacji indywidualnych programów rehabilitacji  i podjęły decyzję w stosunku do 

uczestników, tj.:   

  

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci . 

  

Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej, dokonała oceny postępów rehabilitacji dla 

uczestników  Warsztatu i ustaliła, że: 

- 7 uczestników poczyniło znacznie, bądź niewielkie postępy zaradności osobistej                           

i samodzielności w zakresie:  utrzymywania porządku w najbliższym otoczeniu, korzystania         

z komunikacji miejskiej w celu dojazdu na zajęcia, pieszych powrotów z zajęć do domu, 

dokonywania prostych zakupów, ubierania stosownie do pogody, utrzymania czystości ciała          

i odzieży, poprawy wymowy.   

- 9 uczestników poczyniło znacznie bądź niewielkie postępy rehabilitacji społecznej  w zakresie: 

tworzenia więzi i przyjaźni, współpracy w grupie, ponoszenia odpowiedzialności za zadanie, 

podporzadkowania się przełożonym, udzielenia i niesienia pomocy drugiej osobie, planowania      

i zgłaszania wydatków (trening ekonomiczny), odpowiedniego zachowania w miejscach 

publicznych, odpowiedniego zachowania w WTZ, komunikowania się.  

 

- 10 osób poczyniło znaczne, bądź niewielkie postępy rehabilitacji zawodowej w zakresie: tempa 

pracy, rozumienia otrzymywanych poleceń, sumiennego wykonywania poleceń, dbania o własne 

bezpieczeństwo, samodzielności  i dokładności w wykonywaniu prac, wytrwałości                       

w wykonywaniu danej czynności, dyscypliny pracy, doborze odpowiednich narzędzi pracy, 

kontynuowania rozpoczętej pracy, itp. 

 

W roku 2017 Rada Programowa dokonała kompleksowej oceny realizacji indywidualnego 

programu rehabilitacji dla 2 uczestników terapii i podjęła decyzje, iż: 

- warunkowo przedłuża  uczestnictwo w terapii, ze względu na pozytywne rokowania co do 

przyszłych postępów w rehabilitacji umożliwiających podjęcie zatrudnienia  i kontynuowanie 

rehabilitacji  w warunkach pracy chronionej. 

 

2. Fundacji „Mielnica”. 

 

Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej, dokonała rocznej oceny postępów rehabilitacji  

dla 55 uczestników WTZ i ustaliła, iż: 
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-  16 osób dokonało postępu w zakresie rehabilitacji zawodowej, tj. nabyli nowe lub poprawili 

swoje umiejętności i predyspozycje w pracy, poprawili tempo pracy i podnieśli swoją dojrzałość 

zawodową.  

- 34 osób dokonało postępu w zakresie rehabilitacji społecznej, tj. podniosło kompetencje 

emocjonalno-motywujące, dokonało postępów w sferze społecznej, poprawili akceptację do 

współpracowników oraz stosunek do opiekuna.   

-  15 osób wykazuje większą samodzielność w zakresie  higieny osobistej, czynnościach życia 

codziennego, ogólnej  zaradności życiowej i samowystarczalności. 

                        

W roku 2017 r. Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej dokonała trzyletniej 

kompleksowej oceny realizacji indywidualnego programu rehabilitacyjnego podopiecznych 

według autorskiego narzędzia badawczego – arkusza ocen. W minionym roku ocenie tej podległo 

8 osób – w wyniku analizy oceny podjęto decyzje, że wszystkie te osoby kwalifikują się do 

pozostania w placówce celem kontynuacji procesu rehabilitacyjno-terapeutycznego (podopieczni 

pracują w swoim tempie, nadal wymagają usprawnienia wszystkich sfer potrzebnych do 

funkcjonowania w grupie). 

 

3.Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.  

 

Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej  – dokonała rocznej oceny postępów 

rehabilitacyjnych  uczestników WTZ  i ustaliła, że: 

a/ 10 osób poczyniło postępy w zakresie zaradności osobistej  i samodzielności – tj. poprawiło 

samodzielność w czynnościach samoobsługowych – ubieraniu się, myciu rąk, przygotowaniu prostego 

posiłku. Osoby te poznały instytucje i ich funkcje, ćwiczyły identyfikacje własnych potrzeb, 

poznawały wartość pieniędzy poprzez trening ekonomiczny. Samodzielnie wykonywały zakupy, 

nabierały pewność siebie  i wiary w swoje umiejętności. Zdobyły lepszą orientację w swojej sytuacji 

rodzinnej. 

b/ 26 osób w zakresie rehabilitacji społecznej  poprawiło swoją wiedzę o regułach życia 

społecznego, nawiązywało bliższe relacje ze sobą i innymi osobami niepełnosprawnymi – przy okazji 

imprez integracyjnych, wyjść do kina i kawiarni na terenie miasta Konina. Poznało zasady współpracy 

w grupie, wykonywali wspólnie prace i zajęcia.  

c/ 8 osób w zakresie rehabilitacji zawodowej ćwiczyło pracę z rękodzieła, poznało nowe 

techniki artystyczne, poznało reguły środowisk zawodowych, poznało oczekiwania pracodawców; 

usługi krawieckie, Poczta, Urząd Pracy, poznało zasady organizacji pracy, przestrzegania godzin pracy 

oraz zapoznało się z przepisami BHP. 

W roku 2017 Rada Programowa nie dokonała trzyletniej kompleksowej oceny realizacji 

indywidualnego programu rehabilitacji.   
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4. Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicznie. 

 

Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej dokonała  oceny  postępów rehabilitacji dla 

27 uczestników i uznała, że:  

   - 5 osoby poczyniły postępy w zakresie zaradności osobistej i samodzielności, 

   - 8 osób w zakresie rehabilitacji społecznej, 

   - 6 osób w zakresie rehabilitacji zawodowej, 

W pracowni technicznej – dwie osoby  poczyniły postępy w rozwoju umiejętności manualnych  oraz 

w integracji z kolegami w pracowni;  

W pracowni informatycznej  - dwie osoby poczyniły postępy w umiejętnościach pracy z komputerem, 

terminowości wykonywania zadań, w organizowaniu  wolnego czasu, odpowiedzialności za grupę, 

integracji w środowisku warsztatowym; 

W pracowni bukieciarsko – zdobniczej – trzy osoby poczyniły postępy w rozwoju umiejętności 

manualnych i czynnościowych, odpowiedzialności za pracę, jedna osoba osiągnęła większą 

samodzielność w wykonaniu przydzielonych zadań;  

W pracowni artystycznej – cztery osoby poczyniły wyraźny postęp w umiejętnościach manualnych, 

artystycznych pracach ręcznych, oraz  trzy osoby w uspołecznieniu, radzeniu sobie w sytuacjach 

wymagających znalezienia rozwiązania i zastosowania właściwego działania.  

W roku sprawozdawczym Rada Programowa dokonała trzyletniej kompleksowej oceny 

realizacji indywidualnego programu rehabilitacji dla pięcioro uczestników i uznała, że  uczestnicy nie 

są zrehabilitowani w stopniu umożliwiającym podjęcie pracy,  w związku z powyższym pozostaną w 

WTZ w celu dalszej  rehabilitacji społeczno – zawodowej.  Jedna osoba zrezygnowała z uczestnictwa 

w WTZ z powodu podjęcia pracy zawodowej na otwartym rynku pracy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


